
 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI FERMO 
GARA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento in conces-
sione del: 
“SERVIZIO DI GESTIONE DELL’AREA CAMPER IN 
LOC.TA’ MARINA PALMENSE NEL COMUNE DI FERMO”  
CIG: 7001445F2D 

Il giorno ventinove marzo duemiladiciassette (29/3/2017), alle ore 09:40, presso la sede della 

Provincia di Fermo si è proceduto all’apertura dei seguenti plichi pervenuti entro le ore 13 del 

giorno 28/3/2017, per le valutazioni dei requisiti soggettivi, di idoneità professionale, e di capa-

cità economico-finanziaria dei seguenti operatori partecipante alla procedura in oggetto: 

1. Associazione Camperisti “Liberamente Viaggiando” – Firenze; 

2. GS Palmense ASD – Fermo; 

3. Alica Service – Gattinara (VC) 

All’esito si dà atto che la partecipante Associazione Camperisti “Liberamente Viaggiando” viene 

esclusa per la seguente motivazione: non risulta essere in possesso dei requisiti di capacità eco-

nomica finanziaria prescritti, a pena di esclusione, dai § 13.1.3 e 13.1.4. del Disciplinare di Gara, 

in quanto non ha proceduto all’allegazione di “almeno una referenza bancaria rilasciate da isti-

tuti di credito operanti negli stati membri della UE o intermediari autorizzati ai sensi della L. 1 

settembre 1993, n. 385, dalle quali risulti che il concorrente ha sempre fatto fronte ai propri im-

pegni con regolarità e puntualità” e ha dichiarato quanto segue: “ha realizzato, negli ultimi tre 

esercizi finanziari approvati e depositati alla data di presentazione delle offerte, un fatturato 

globale annuo (voce A1 del conto economico o, in caso di non obbligo alla redazione del conto 

economico, parte/sezione di analogo documento contabile certificato) di importo non inferiore 

ad € 20.000,00, Iva esclusa, come di seguito dettagliato: 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Esercizio finanziario Voce A1 del conto economico  

Anno 2016 €.22.000,00 

Anno 201_ € 

Anno 201_ € 

Le partecipanti GS Palmense ASD – Fermo e Alica Service – Gattinara (VC), sono ammesse 

alla successiva fase di apertura della Busta contenente l’offerta tecnica al solo fine di verificarne 

il contenuto formale. Alle ore 10:00 si procede quindi all’apertura della busta B-Offerta Tecnica 

allegate dalle partecipanti ammesse. Al termine di tale seconda fase si dà atto che la documenta-

zione allegata da entrambe è formalmente conforme a quanto prescritto dal § 16.1 del Disciplina-

re e pertanto che i predetti operatori sono ammessi alla fase della valutazione dell’Offerta 

Tecnica. Le operazioni di cui alla presente seduta terminano alle ore 10:10. 

Con determinazione RS I della Provincia di Fermo n. 125 (RG n. 220) del 28/3/2017 sono stati 

individuati i componenti della Commissione giudicatrice nelle persone di: 

 Saturnino di Ruscio, presidente;  

 Roberto Saudelli, membro esperto;  

 Deborah Dorotei membro esperto; 

oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo assegnano al Servizio appalti e Contrat-

ti della Provincia di Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante di tutte le procedure di 

gara. Le operazioni di cui alla seduta odierna sono state svolte dalla Responsabile del Procedi-

mento di Selezione (RPS), Dott. Lucia Marinangeli, assistita dalla Dott.ssa Mara Gambini, in 

funzione di segretaria verbalizzante, alla presenza del sig: Giuliano Paradisi, Presidente della 

GS Palmense ASD. La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º com-

ma, D.Lgs.50/2016. 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS)  

f.to Dott. Lucia Marinangeli 


